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Underrättelse om samråd 
Förslag till ny Översiktsplan 2025–2040 för Laxå kommun 

Samrådsremisstid: 11 oktober till och med 15 november 

 

Om samrådsremissen 
Kommunstyrelsen beslutade 1 oktober 2024 § 147, att genomföra samråd om förslaget till 

ny översiktsplan. 

Samrådsremissen har som syfte att stämma av att vi uppfattat inspelen från de tidiga 

samråden samt för att förbättra kommunens beslutsunderlag genom kompletterande 

kunskaper och synpunkter. Samrådsremissen ger också berörda myndigheter och övriga 

intressenter insyn och möjlighet till påverkan.  

Om du är företrädare för ett företag, en förening eller annan intresseorganisation kan det 

vara bra att veta att det är frivilligt att inkomma med synpunkter.  

Vad innehåller förslaget till ny översiktsplan? 
Planen beskriver hur Laxå kommun vill bidra till god livskvalitet för invånarna samt 

presentera möjligheter för tillväxt och främja en långsiktigt hållbar utveckling. Planen följer 

Boverkets mall 2.1 och är indelad i tre huvudkapitel; Utvecklingsinriktning, Mark- och 

vattenanvändning samt Riksintressen, LIS & andra värden.  

Översiktsplanen är inte juridiskt bindande, men anger inriktningen för den långsiktiga 

utvecklingen och ska ses som ett paraply för kommunens planarbete med fördjupade 

översiktsplaner, planprogram, strategiska planer, detaljplaner och bygglov. En översiktsplan 

ska spegla den politiska majoritetens syn på utvecklingen.  

Översiktsplanen, är som den låter, en översikt och redovisar inte i detalj kommunens exakta 

utveckling och utformning utan ger de strategiska förutsättningarna för fysisk planering, 

beslutsfattande och utvecklingen fram till 2040. 

Var finns planförslaget? 
Förslaget till ny översiktsplan hittar du på https://oversiktsplan-samrad.laxa.se 
På biblioteket i Laxå kommer det från den 14 oktober finnas en kort sammanfattning av 

förslaget i form av en utställning. På biblioteket finns det också möjlighet för allmänheten att 

låna dator och ta del av hela förslaget.  

 

Laxå 11 oktober 2024 

mailto:kommun@laxa.se
https://oversiktsplan-samrad.laxa.se/
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Vad händer efter samrådsremisstiden? 
När samrådsremisstiden är över kommer kommunen att sammanställa och kommentera alla 

inkomna yttranden i en samrådsredogörelse och justera förslaget till översiktsplan för 

synpunkter som bedöms relevanta. Därefter kommer planförslaget att gå ut på en så kallad 

granskning där det finns möjligt att också komma med synpunkter även om det vanligen blir 

mycket få ändringar i detta läge. När granskningen är avslutad och eventuella små 

justeringar gjorts väntar politiskt beslut i kommunfullmäktige om antagande.  

Hur ska synpunkter lämnas? 
Synpunkter på förslaget till ny översiktsplan för 2025-2040 ska lämnas skriftligen till: 

ÖP 2040 

Laxå kommun  

695 80 Laxå 

Alternativt via e-post till kommun@laxa.se och skriv ÖP2040 i ämnesraden. 

Den som inte framför synpunkter skriftligen senast under samrådstiden kan senare förlora 

rätten att överklaga beslutet att anta översiktsplanen. Om ingen erinran inkommit skriftligen 

senast den 15 november 2024 betraktas utebliven erinran som ett godkännande av  

Bakgrund/tidiga samråd 
Enligt plan- och bygglagen (PBL) ska alla Sveriges kommuner ha en aktuell översiktsplan.  

Laxå kommun fattade 2021 beslut om att ta fram en ny översiktsplan. För att göra den mer 

tillgänglig, vilket stärker demokratin, och för att bidra till snabbare beslutsprocesser har 

kommunen valt en digital plan. Detta är också i linje med regeringsbeslut om att 

översiktsplaner ska vara digitala. 

Under 2022 genomfördes fem dialogenkäter, en för varje område i förslaget till 

översiktsplan; Hasselfors, Laxå, Röfors, Finnerödja respektive Tivedsområdet. Resultatet från 

enkäterna presenterades under lokala dialogmöten med allmänheten där också fler 

synpunkter kom in.  

Dialogmöten har också genomförts med företagsnätverk och workshops har ägt rum med 

företrädare för de kommunala bolagen. Resultatet från dialogenkäter, dialogmöten och 

workshops har varit viktiga underlag för arbetet med planen. 

Avstämningsmöten har skett med grannkommunerna Askersund och Lekeberg som också 

arbetar fram nya digitala översiktsplaner med samma plattform som Laxå (Hajk).  

Chefsgruppen i kommunen har fått komma med synpunkter. Kommunledningsgruppen, som 

är projektets styrgrupp, har informerats löpande och deltagarna i ledningsgruppen har 

mailto:kommun@laxa.se
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utifrån sin profession kommit synpunkter. Samhällsbyggnad Sydnärke har verkat rådgivande 

vid behov. 

Löpande workshops har genomförts med den politiska referensgruppen, 

Samhällsutvecklingsutskottet, med representanter från samtliga fem partier i 

kommunstyrelsens. Samtalsklimatet har varit gott och de politiska diskussionerna har landat 

i en bred politisk samstämmighet i synen på planförslaget. 

Därutöver har planförslaget påverkats av en lång rad kommunala dokument och riktlinjer 

samt mål och planer på regional- och nationell nivå samt på EU- och global nivå.  

Miljökonsekvensbeskrivning 
En miljökonsekvensbeskrivning (MKB) av förslaget till översiktsplan omfattas också av 

samrådet, se bilaga MKB_Laxå_ÖP_Samrådsversion. Du hittar också MKBn som en PDF 

under fliken Hållbarhetsbedömning i Meny. 

Frågor om processen 
Om du har frågor om processen eller vill diskutera översiktsplanens innehåll kan du boka ett 

digitalt möte med hans.traav@laxa.se  

Observera att det inte är möjligt att lämna muntliga synpunkter utan dessa måste inkomma 

formellt, se ovan under rubriken Hur ska synpunkter lämnas? 

Eftersom det har genomförts samråd med workshops, möten, enkäter och samtal är 

svarstiden för den formella samrådsremissen relativt kort. Begäran om eventuell extra 

svarstid ställs till kommun@laxa.se 

 

 

På uppdrag av kommunstyrelsen i Laxå kommun 

 

Hans Traav 

Projektledare Översiktsplan 2025-2040 
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